Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Ivaiporà

INDICAÇÃO N2 12/89

HÉLIO MATHIAS E NILTON COELHO, vereadores em pleno exer­
cício de seus mandatos nesta Câmara, vem respeitosamente à pre -

sença de Vossa Excelência, INDICaR ao Excelentíssimo Senhor Pre

feito Municipal estudos a fim de viabilizar o atendimento medico

hospitalar e odontologicos aos presidiários da Cadeia Publica de
I VA I PORA,

JUSTIFICATIVA
Sabe-se que a Cadeia nao foi feita para contemplar nin -

GUÉM e É uma forma de impedir que determinada PESSOA OU PESSOAS

AJAM E SE PORTEM EM DESACORDO COM OS COSTUMES E NOSSAS LEIS

DEVENDO SER SEGREGADAS, ISTO E RETIRADAS DO COMVIVIO DA SOCIEDA

DE PARA SE REEDUCAR, OU SEJA DEIXAR A PRATICA DE ATOS INCOMPATI
VE IS COM O BOM SENSO E OS COSTUMES,

Sabe-se, também, que a Cadeia ou Penitenciaria do contra
MUITOS PENSAM E PROPALAM, NAO E UM PARAÍSO E MUITO/

MENOS LOCAL DE VERANEIO E LAZER, ASSIM SENDO, A ASSISTÊNCIA

CIAL QUE SE PRATICA NA CIDADE PELO PODER PUBLICO, DEVE SER ES -

TENDIDA AOS PRESOS QUE APESAR DE TUDO SAO GENTE E DEVEM SER VIS

TOS E TRATADOS COMO TAL, ESPECIALMENTE NO QUE SE REFERE A SAUDE,

/

m

RIO DO QUE

SO

IvAIPORA,16 DE MARÇO DE 1989

ilton Coelho

-